
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(седьмое заседание третьего созыва) 
  

РЕШЕНИЕ 
  

«31» июля 2015 года                                                                         № 37 

  

О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района от 29 декабря 2011 года № 95 «О 

дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию 

недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по 

местным налогам» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 «131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Налоговым кодексом Российской Федерации, Конституцией Российской 

Федерации, Федеральным законом от 04.03.2013 года № 20-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района, Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района  

РЕШИЛ: 
1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района от 29 декабря 2011 года № 95 «О дополнительных 

основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным 

налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» 

следующие изменения: 

1.1. абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

« 1) наличия у налогоплательщика недоимки по местным налогам по 

каждому налогу в сумме, не превышающей 3000,00 рублей, срок взыскания 

которой в судебном порядке истек, а также начисленной на эту сумму 

задолженности по пеням и штрафам». 

2. Опубликовать настоящее Решение в районной общественно-

политической газете «Ловозерская правда». 

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 

его опубликования в общественно-политической газете «Ловозерская правда».  

 

Глава  

муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро  

Ловозерского района                                                                       Н.И. Курзенев 


